债券简称：H21富通 1                    债券代码：188049.SH

国联民生证券承销保荐有限公司

关于富通集团有限公司董事、监事、总经理发生变

动的临时受托管理事务报告

债券受托管理人

（住所：中国(上海)自由贸易试验区浦明路 8 号）

二〇二五年十二月

2

声 明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管

理人执业行为准则》《富通集团有限公司公开发行 2021 年公司债券

（面向专业投资者）（第一期）募集说明书》（以下简称《募集说明

书》）《受托管理协议》等相关规定以及富通集团有限公司（以下简称

“公司”或“发行人”）提供的相关资料等，由本次公司债券受托管

理人国联民生证券承销保荐有限公司（以下简称“国联民生承销保

荐”）编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资

者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作

为国联民生承销保荐所做的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据

本报告所进行的任何作为或不作为，国联民生承销保荐不承担任何责

任。

3

一、发行人及债券基本情况

（一）发行人基本情况

公司名称 富通集团有限公司

注册地 浙江省富春街道馆驿路 18号

注册资本（万元人民

币）
224800

法定代表人 王建沂

公司成立时间 1994年 1月 26日

实际控制人 王建沂

经营范围

光纤预制棒、光纤、通信光缆、通信电缆、电子

线、光缆、数据电缆、电线电缆、电线电缆附件、

光器件及其它通信产品制造，销售；  金属制品、

电缆、光缆护套料加工；相关产品的开发及技术服

务；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目

除外、法律、行政法规限制经营的项目取得许可证

后方可经营）；五金件，电子元件，油膏、化工原

料及化工产品销售（除化学危险品及易制毒化学

品）；汽车租赁服务；数据通信设备、光通信设

备、光配线网络（ODN）产品销售、技术研发、技术

服务、技术成果转让。

（二）债券基本情况

债券名称
富通集团有限公司公开发行 2021年公司债券（面向

专业投资者）（第一期）

债券简称 H21富通 1（原简称：21富通 01）

债券代码 188049.SH

起息日 2021年 4月 26日

到期日 2026年 4月 26日（经过债券持有人会议调整）

债券余额（亿元） 2.9970

债券票面利率（%） 7.00

交易场所 上海证券交易所

二、本次重大事项基本情况

国联民生承销保荐作为“H21 富通 1”的受托管理人，持续密切

关注对债券持有人权益有重大影响的事项，现就本次债券重大事项

报告如下：

（一）人员变动的基本情况

4

1、原任职人员的基本情况

富通集团有限公司原任职总经理、董事、监事情况如下：

公司董事为王建沂（董事长）、李继春、王春仙、骆晓明、方琦；

公司监事为孙一沿、傅欢平、杨超；

公司总经理为李继春。

2、人员变动的原因和依据

根据《公司法》等有关规定，为提高董事会运作效率，富通集团

有限公司于 2025 年 12 月 11日召开了股东会和董事会，审议通过了

如下决议：

公司董事为王建沂（董事长）、王春仙、孙一沿；

公司监事为杨超；

聘任王建沂担任公司总经理。

3、人员变动的相关决策及履行情况

截至本公告披露日，上述人事变动相关审批程序已履行完毕，

相关工商变更登记备案手续已完成。

（二）本次事项的影响分析

本次人事变动后，发行人董事人数由 5 名调整为 3 名，监事人

数由 3 名调整为 1 名。上述人事变动预计不会对发行人日常管理、

生产经营及偿债能力产生重大负面影响。

三、债券受托管理人履职情况

国联民生承销保荐作为“H21 富通 1”的债券受托管理人，为充

分保障投资者的权益，履行债券受托管理人职责，在获悉相关事项

5

后，及时与发行人进行了了解和沟通，特出具本临时受托管理事务

报告。

国联民生承销保荐后续将密切关注发行人关于公司债券本息偿

付及其他对债券持有人有重大影响的事项，并严格按照《募集说明

书》及相关法律法规等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注债券相关风险，并请投资者对相关事项做

出独立判断。

敬请投资者予以关注。

（以下无正文）

6

（此页无正文，为《国联民生证券承销保荐有限公司关于富通集团有

限公司董事、监事、总经理发生变动的临时受托管理事务报告》之盖

章页）

债券受托管理人：国联民生证券承销保荐有限公司

年     月    日